
Masarykova cesta 16

1000 Ljubljana

Slovenija

e-naslov: gp.mvi@gov.si

Številka: 4110-362/2021/77
Ljubljana, 

EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sprememba vrednosti projekta 3330-21-8249 »Šolski okoliš - Vrtec Muta« v 

veljavnem Načrtu razvojnih programov 2024 - 2027 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 

2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23, 12/24) je Vlada Republike Slovenije na ________ seji 

dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2024-2027 se, skladno s podatki iz priložene tabele, 

spremeni vrednost projekta 3330-21-8249 »Šolski okoliš - Vrtec Muta«

Barbara Kolenko Helbl

GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGI:

- Predlog sklepa Vlade RS (priloga 3),

- Tabela.

SKLEP PREJMEJO: 

1. Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,

2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,

3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,

4. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,

5. Generalni sekretariat Vlade RS, Sektor za podporo dela KAZI.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- dr. Vinko Logaj, minister,
- Iztok Žigon, vodja Službe za investicije,
- Janez Čač, vodja Oddelka za opremo, IVD in IKT, 
- Mira Koren Mlačnik, vodja Oddelka za pripravo in vodenje investicij.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/



4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:
Vladno gradivo je namenjeno spremembi vrednosti projekta v veljavnem Načrtu razvojnih programov 
2024 – 2027. Sprememba vrednosti projekta ne predvideva povečanja odhodkov iz državnega 
proračuna, ker gre za prerazporeditev sredstev v okviru Finančnih načrtov Ministrstva za vzgojo in 
izobraževanje (v nadaljevanju: MVI), Ministrstva za okolje, podnebje in energijo (v nadaljevanju: 
MOPE) in Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano (v nadaljevanju: MKGP).

Projekt 3330-21-8249 »Šolski okoliš - Vrtec Muta« 
Na podlagi Razpisa za sofinanciranje investicij v vrtcih in osnovnem šolstvu v Republiki Sloveniji v 
proračunskem obdobju 2021 – 2024, je bila občina Muta izbrana za sofinanciranja investicije »Vrtec 
Muta«. Predmet sofinanciranja je novogradnja 1.250 m2 neto površin vrtca v okviru katere bo 
zagotovljenih 8 oddelkov vrtca. Skladno s Sklepom in Pogodbo o sofinanciranju je bilo s strani 
ministrstva MVI predvideno sofinanciranje v letih 2023 in 2024 v skupni višini 1.172.667,07 EUR za 
izvedbo gradbeno - obrtniških in instalacijskih del.

Izhodiščna vrednost projekta z vsemi viri financiranja je v letu 2021 znašala 2.211.250,00 EUR. Zaradi 
povišanja stroškov gradnje in spremembe terminskega plana izvedbe, je občinski svet v mesecu 
septembru 2024 potrdil drugo novelacijo Investicijskega programa iz katerega izhaja, da je občina za 
dokončanje projekta poleg dodatnih sredstev, ki jih je pridobila na Javnih pozivih za sredstva Eko 
sklada (MOPE) in za sredstva za promocije javnih demo lesenih objektov iz Gozdnega sklada (MKGP), 
povečala tudi lastna sredstva na višino 2.443.374,79 EUR. Končna vrednost investicije se je povečala 
za 87,6 % in je predvidena v višini 4.149.285,64,00 EUR. 

Gradnja se je pričela v letu 2023 in bo zaključena oktobra 2024. Sofinanciranje MVI se je pričelo v letu 
2023 in se bo zaključilo do konca leta 2024. Projekt se bo finančno zaključil v letu 2025.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: 

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) odhodkov 
/ / / /



državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

obveznosti za druga 

javnofinančna sredstva

/ / / /

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 

leto (t)
Znesek za t + 1

Ministrstvo za vzgojo 

in izobraževanje

3330-21-8249

Šolski okoliš -

Vrtec Muta

231739

Sofinanciranje 

investicij v vrtcih

698.574,05 EUR 0,00 EUR

Ministrstvo za 

kmetijstvo, 

gozdarstvo in 

prehrano

3330-21-8249

Šolski okoliš -

Vrtec Muta

547 – Gozdni 

sklad
0,00 EUR 0,00 EUR

Ministrstvo za okolje, 

podnebje in energijo
3330-21-8249

Šolski okoliš -

Vrtec Muta

231758 

Sklad za 

podnebne 

spremembe

0,00 EUR 333.243,78 EUR

SKUPAJ 698.574,05 EUR 333.243,78 EUR

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 

leto (t)
Znesek za t + 1

Ministrstvo za vzgojo 

in izobraževanje

3330-20-0008

Nove investicije 

v vrtce

231739 

Sofinanciranje 

investicij v vrtcih

76.000,00 EUR 0,00 EUR

Ministrstvo za 

kmetijstvo, 

gozdarstvo in 

prehrano

2330-21-5069

Gozdni sklad

547 – Gozdni 

sklad
200.000,00 EUR 0,00 EUR

Ministrstvo za okolje, 

podnebje in energijo

2550-17-0003 

Poraba sredstev 

Sklada za 

podnebne 

spremembe

231758 

Sklad za 

podnebne 

spremembe

0,00 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 276.000,00 EUR 0,00 EUR

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

/ / /

SKUPAJ



OBRAZLOŽITEV: /

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: 

/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Pri pripravi predloga sklepa se v skladu z 7. odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS javnost ne povabi 

k sodelovanju.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

dr. Vinko Logaj

MINISTER

Priloge:
– PRILOGA 2: Podatki o izvedbi notranjih postopkov pred odločitvijo na seji vlade,
– PRILOGA 3: Predlog sklepa Vlade RS,
– PRILOGA 4: Obrazložitev,
– PRILOGA 5: Sklep o potrditvi NIP2,
 PRILOGA 6: Tabela.



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA VZGOJO IN IZOBRAŽEVANJE

Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana



PRILOGA 3

Gregorčičeva 20–25, Sl-1001 Ljubljana T: +386 1 478 1000

F: +386 1 478 1607

E: gp.gs@gov.si

http://www.vlada.si/

Številka: …………………..

Datum: …………………….

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za 

leti 2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23, 12/24) je Vlada Republike Slovenije na ________ 

seji dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2024-2027 se, skladno s podatki iz priložene 

tabele, spremeni vrednost projekta 3330-21-8249 »Šolski okoliš - Vrtec Muta«

Barbara Kolenko Helbl

GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGA:

- Tabela.

SKLEP PREJMEJO: 

1. Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,

2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,

3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,

4. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,

5. Generalni sekretariat Vlade RS, Sektor za podporo dela KAZI.



6

Priloga 4: OBRAZLOŽITEV

Vladno gradivo je namenjeno spremembi vrednosti projekta v veljavnem Načrtu razvojnih 
programov 2024 – 2027. Sprememba vrednosti projekta ne predvideva povečanja odhodkov iz 
državnega proračuna, ker gre za prerazporeditev sredstev v okviru Finančnih načrtov Ministrstva 
za vzgojo in izobraževanje (v nadaljevanju: MVI), Ministrstva za okolje, podnebje in energijo (v 
nadaljevanju: MOPE) in Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano (v nadaljevanju: 
MKGP).

Na podlagi Razpisa za sofinanciranje investicij v vrtcih in osnovnem šolstvu v Republiki Sloveniji 
v proračunskem obdobju 2021 – 2024, ki ga je objavilo Ministrstvo za izobraževanje, znanost in 
šport v začetku leta 2021, je bila občina Muta izbrana za sofinanciranja investicije »Šolski okoliš 
- Vrtec Muta«. Predmet sofinanciranja je novogradnja 1.250 m2 neto površin vrtca v okviru katere 
bo zagotovljenih 8 oddelkov vrtca. Skladno s Sklepom in Pogodbo o sofinanciranju je bilo s strani 
ministrstva predvideno sofinanciranje v letih 2023 in 2024 v skupni višini 1.172.667,07 EUR za 
izvedbo gradbeno - obrtniških in instalacijskih del.

Tekom poteka investicije sta bili skladno s spremembo proračuna Republike Slovenije za leto 
2023 in finančnim načrtom ministrstva z Dodatkoma št. 1 in 2 k osnovni pogodbi določeni novi 
dinamiki sofinanciranja investicije. Sredstva so bila načrtovana za leto 2023 v višini 398.093,02 
EUR, za leto 2024 v višini 698.574,05 EUR in za leto 2025 v višini 76.000,00 EUR.
Na podlagi obrazložitve občine (št. 4110-362/2021/65, z dne 19. 7. 2024) o dokončanju del do 
oktobra 2024 in skladno s proračunskimi zmogljivostmi ministrstva se bodo predvidena sredstva 
za sofinanciranje iz leta 2025 zagotovila v letu 2024. Sledi sklenitev Dodatka št. 3 k osnovni 
pogodbi s katerim se spremeni dinamika sofinanciranja. 

Občina Muta je bila na podlagi Javnega poziva 90SUB-sNESLS21 Nepovratne finančne 
spodbude lokalnim skupnostim za skoraj ničenergijske stavbe (EKO sklad) upravičena do 
nepovratne finančne spodbude (odločba št. 36004-49/2022 z dne 17. 11. 2023) v višini 
333.243,78 EUR.
Občina je uspešno kandidirala tudi na Javnem pozivu za predložitev vlog za sofinanciranje 
projektov promocije rabe lesa in lesnih proizvodov ter gozdno lesnih verig v obliki javnih demo 
lesenih objektov, ki bodo služili kot promocijski objekti na področju lesene gradnje v letu 2024 
(DEMO LES 2024), ki ga je objavilo Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport. Na podlagi 
sporazuma med Ministrstvom za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano ter Ministrstvom za 
gospodarstvo, turizem in šport o sodelovanju pri izvajanju »Promocije javnih demo lesenih 
objektov iz Gozdnega sklada« in Sklepa  o sofinanciranju št. 340-2/2024/96 z dne 16. 8. 2024 so 
občini Muta v letu 2024 zagotovljena nepovratna sredstva v državnem proračunu iz Gozdnega 
sklada v višini 200.000,00 EUR.

Izhodiščna vrednost projekta z vsemi viri financiranja je v letu 2021 znašala 2.211.250,00 EUR. 
Zaradi povišanja stroškov gradnje in spremembe terminskega plana izvedbe, je občinski svet v 
mesecu septembru 2024 potrdil drugo novelacijo Investicijskega programa iz katerega izhaja, da 
je občina za dokončanje projekta poleg dodatnih sredstev, ki jih je pridobila na  javnih pozivih, 
povečala tudi lastna sredstva na višino 2.443.374,79 EUR. Končna vrednost investicije se je 
povečala za 87,6 % in je predvidena v višini 4.149.285,64,00 EUR. 

Gradnja se je pričela v letu 2023 in bo zaključena oktobra 2024. Sofinanciranje Ministrstva za 
vzgojo in izobraževanje se je pričelo v letu 2023 in se bo zaključilo do konca leta 2024. Projekt 
se bo finančno zaključil v letu 2025.

Na podlagi navedenega ministrstvo predlaga Vladi Republike Slovenije, da v Načrtu razvojnih 
programov 2024-2027 potrdi spremembo vrednosti projekta »Šolski okoliš - Vrtec Muta«.


		2024-10-28T14:26:12+0100
	Vinko Logaj




